Tamazunchale, S.L.P.– Con el objetivo de impulsar la recreación, la salud y la cohesión social de la población, el presidente 
municipal de Tamazunchale, Adelaido Cabañas Hernández, dio el banderazo de inicio a la construcción del nuevo espacio 
público multideportivo en la localidad de Cuixcuatitla. 
La obra contará con una inversión de $1,765,005.35 (un millón setecientos sesenta y cinco mil cinco pesos 35/100 M.N.), 
recursos provenientes del Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal ejercicio fiscal 2025, beneficiando 
directamente a 706 habitantes. 
Durante el arranque, el presidente municipal destacó que “los espacios deportivos no solamente permiten contar con áreas